
1 

 

2019年３月 28日 

報道機関各位 

一般社団法人スクール・トゥ・ワーク 

事 務 局  TEL：03-6228-1352 

 

学校、自治体や教育委員会など学校関係者様の連携・授業開催希望者を募集 

2020年度キャリア教育「授業」開催希望募集のお知らせ 

 

この度、学生及び非大卒人材1に対するキャリア教育事業等を行う一般社団法人スクー

ル・トゥ・ワーク（所在地：東京都千代田区、代表理事：古屋 星斗）は、2020年度（2019

年４月１日から 2020 年３月 31 日まで）に、当団体によるキャリア教育「授業」を開催し

たい学校、自治体や教育委員会など学校関係者様を募集いたしますので、お知らせいたし

ます。 

ご関心がある学校、自治体や教育委員会など学校関係者様は、当団体のホームページ

（URL：https://bit.ly/2UdoFoN）の登録フォームよりご連絡をいただければと存じます。

改めて、当団体の事務局より、ご連絡をさせていただきます。 

 当団体では、2018年９月に設立されて以来、「キャリアづくりを“自分ごと”にする」キ

ャリア教育プログラムを開発しており、同年 11月に「公開プレ授業」として教育関係者に

向けて授業を実施し、2019 年２月に埼玉県立川越工業高等学校（単位制による定時制）と

の企画でキャリア教育授業「BONANZA HELLO CAFE」を実施してまいりました。 

キャリア教育授業「BONANZA HELLO CAFE」は、20歳前後の社会人として活躍して

いる高校卒就職者の方々に、数人のグループに分かれた生徒たちから「職業インタビュー」

を行う形式で実施します。自身とバックグラウンドの似た若手社会人との対話を通じて、

生徒たちに数年後の具体的なイメージを持って貰いながら、「どんな仕事に興味があるか」

「どんなことをしたいか」といったことから、「本当に学歴は関係ないのか」「苦労したこ

とは」といった疑問まで様々なやりとりがなされます。授業の様子や感想などは当団体ホ

ームページ（https://bit.ly/2Xgqf84）をご覧ください。なお、新年度に、埼玉県下の高校で

の授業提供が決定しております。 

 多くの学校関係者様のご応募をお待ち申し上げております。 

本件に関するお問い合わせ 

一般社団法人スクール・トゥ・ワーク  担当：奥間 info@schooltowork.or.jp 

受付時間 ９時～17時 ＴＥＬ：03-6228-1351 ＦＡＸ：03-6368-3250 

                                                   
1 主に中学校卒、高等学校卒、専門学校卒、高等専門学校卒、短期大学卒や大学中退などの人材 

https://bit.ly/2UdoFoN
https://bit.ly/2UdoFoN
https://bit.ly/2Xgqf84
https://bit.ly/2Xgqf84
mailto:info@schooltowork.or.jp
mailto:info@schooltowork.or.jp

